DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E ELETRÔNICA

CAMPUS SÃO MATEUS

Memorando nº 01/2023 - Comissão de Seleção Edital 29/2023

São Mateus, 07 de março de 2023.

Ao chefe do Departamento de Computação e Eletrônica
Prof. Dr. Carlos Alberto Dalarmelina

Assunto: Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado nº 29/2023-
PROGEP Área/Subárea: Linguagens de Programação (Cód. CNPq 1.03.03.01-4).

Após análise dos requerimentos de inscrição para o Processo Seletivo Simplificado
publicado no DOU em 16 de fevereiro de 2023, Área/Subárea: Linguagens de Programação
(Cód. CNPq 1.03.03.01-4), apresenta-se o seguinte resultado:

Inscrito Resultado

Ualas Magalhães Aguiar
Doc. 23068.008998/2023-14

Indeferido (o documento de formulário de
inscrição – e o termo de ciência - não

contém assinatura)

Rodrigo Cezar da Silveira Romero
Doc. 23068.009136/2023-09

Deferido

Sandro Pereira Vilela
Doc. 23068.009142/2023-58

Deferido

Glauber Sallaberry Kist
Doc. 23068.009143/2023-01

Deferido

Alba Assis Campos
Doc. 23068.009144/2023-47

Deferido

Isabela Oliveira Zaparoli
Doc. 23068.009166/2023-15

Indeferido (não foi disponibilizado o
curriculum vitae – apenas os diplomas de

graduação e mestrado)

Giovane Lopes Ferri
Doc. 23068.009169/2023-41

Deferido

Rudivan Paixão Barbosa
Doc. 23068.007935/2023-32

Deferido

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d035deff6d5f1ba5edb495ec9cbdb428fb82b3abbf4079b31339a72447ab6994

Respeitosamente,

Prof. Dr. Faimison Rodrigues Porto
Presidente da Comissão de Seleção

Profa. Dra. Luciana Lee
Comissão de Seleção

Prof. Dra. Maria das Graças da Silva Teixeira
Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d035deff6d5f1ba5edb495ec9cbdb428fb82b3abbf4079b31339a72447ab6994

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

07/03/2023 às 16:20:48

Homologação Inscrições.Edital 29-2023
Data e Hora de Criação: 07/03/2023 às 16:11:51

Documentos que originaram esse envelope:

- Homologação Inscrições.Edital 29-2023.pdf (Arquivo PDF) - 2 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: d035deff6d5f1ba5edb495ec9cbdb428fb82b3abbf4079b31339a72447ab6994

[SHA512]: 38371969dccc1dcf678877b37c3d87a99164bb21e6f6b163b5013b3412e4ffaaa910ae2afa823e327eb24895fc4d11091e4f607fd69df99052a1784b4a7444c7

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Faimison Rodrigues Porto (faimison.porto@ufes.br)

Data/Hora: 07/03/2023 - 16:13:47, IP: 177.128.163.189, Geolocalização: [-20.927998, -41.079952]

[SHA256]: 004bd9b630dcd856c54b3b2eba316ef590faf9329280c728ab3792092261e758

ASSINADO - Luciana Lee (luciana.lee@ufes.br)

Data/Hora: 07/03/2023 - 16:20:48, IP: 191.57.26.242, Geolocalização: [-20.351984, -40.315135]

[SHA256]: d1122f59abe838f464197805154e6549c0b64a0fdd74fff62cb4070f4eddcf91

ASSINADO - Maria Das Gracas Da Silva Teixeira (maria.teixeira@ufes.br)

Data/Hora: 07/03/2023 - 16:14:03, IP: 138.99.32.169, Geolocalização: [-17.533881, -39.749798]

[SHA256]: c339efaa43ed79ea21835965d4da2da25282898a5dcfe4c6e799e051a1cd51f7

Histórico de eventos registrados neste envelope

07/03/2023 16:20:48 - Envelope finalizado por luciana.lee@ufes.br, IP 191.57.26.242

07/03/2023 16:20:48 - Assinatura realizada por luciana.lee@ufes.br, IP 191.57.26.242

07/03/2023 16:20:44 - Envelope visualizado por luciana.lee@ufes.br, IP 191.57.26.242

07/03/2023 16:14:03 - Assinatura realizada por maria.teixeira@ufes.br, IP 138.99.32.169

07/03/2023 16:13:55 - Envelope visualizado por maria.teixeira@ufes.br, IP 138.99.32.169

07/03/2023 16:13:47 - Assinatura realizada por faimison.porto@ufes.br, IP 177.128.163.189

07/03/2023 16:13:28 - Envelope visualizado por faimison.porto@ufes.br, IP 177.128.163.189

07/03/2023 16:13:05 - Envelope registrado na Blockchain por maria.teixeira@ufes.br, IP 138.99.32.169

07/03/2023 16:13:03 - Envelope encaminhado para assinaturas por maria.teixeira@ufes.br, IP 138.99.32.169

07/03/2023 16:11:52 - Envelope criado por maria.teixeira@ufes.br, IP 138.99.32.169

		2023-03-07T16:20:50-0300